

Knudstrup Smede og VVS ApS
Thybovej 2 a
8620 Kjellerup

Att.: Klaus Degn
Mail: klausdegn@mail.dk

13. november 2017

Miljøtilsyn hos Knudstrup Smede og VVS ApS, Thybovej 2 a, 8620 Kjellerup

Her er rapporten for miljøtilsyn udført som basistilsyn den 10. oktober 2017.

Silkeborg Kommune har på baggrund af miljøtilsynet følgende bemærkninger:

1. Virksomheden opbevarer olier og/eller kemikalier i et lagerlokale med gulvafløb.

Der er risiko for, at olier og/eller kemikalier i forbindelse med uheld eller spild afledes til kloakken via gulvafløbet.

Silkeborg Kommunes bemærkninger

Jf. § 3 i Silkeborg Kommunes forskrift for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier skal olie og kemikalier opbevares og håndteres så spild i forbindelse med uheld, tæring, aftapning og omhældning ikke kan forurene jord, grundvand, søer, vandløb eller kloak.

[Regler for håndtering af olie og kemikalier](#)

Det indskræpes, at virksomheden, inden den 30. november 2017, opbevarer olier og flydende kemikalier som beskrevet her over. Dokumentation for at indskræpelsen er efterlevet skal fremsendes til Silkeborg Kommune, mail: dorthe.dahl@silkeborg.dk i form af billeddokumentation.

2. Virksomheden anvender genbrugspladsen, men det ser ikke ud til, at virksomheden er tilmeldt.

Jf. § 11.2 i Silkeborg Kommunes Regulativ for affald, 2016 kan "virksomheder bruge genbrugspladserne i Silkeborg Kommune til deres erhvervsaffald ved at tilmelde sig genbrugspladsordningen.

Dette gælder også for erhvervsordningen for farligt affald med aflevering af op til 200 kg farligt affald.

Ved tilmelding skal virksomheden oplyse CVR-nummer, registreringsnummer mv. på de tilmeldte køretøjer og eventuelle trailere.

Virksomheder, der ikke har tilmeldt sig til genbrugspladsordningen, vil ikke få adgang til genbrugspladserne med erhvervsaffald."

Det indskræpes, at virksomheden inden den 30. november 2017 tilmeldes genbrugspladsordningen via linket her under. [Genbrugspladsordning](#)

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2017.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der ikke er tale om ny retstilstand.

Har du spørgsmål til tilsynet, er du velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på tlf. 24 20 36 93 eller e-mail: dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Peter Fabrin
Ingeniør

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Tilsynsdato	10. oktober 2017
Virksomhed	Knudstrup Smede og VVS ApS Fejl! Henvisningskilde ikke fundet.
CVR-nummer	32.27.42.85
P-nummer	1.015.356.452
Adresse	Thybovej 2
Postnummer og by	8620 Kjellerup
Kontaktperson	Klaus Degn
E-mail	klausdegn@mail.dk
Telefonnummer	86 88 05 82
Virksomhedstype:	A 53. Maskinfabrikker, maskinværksteder og andre virksomheder, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktionsareal på mellem 100 og 1.000 m ² .
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Fra virksomheden	Klaus Degn
Tilsynsførende	Dorthe Dahl, MiljøInform

Dorthe Dahl, MiljøInform har på vegne af Silkeborg Kommune ført tilsyn med ovennævnte virksomhed.

Tilsynet er et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand, tanke og støj gennemgået.

REGULERINGSGRUNDLAG

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af bilag 1 i bekendtgørelsen om brugerbetaling.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Opbevaring af råvarer, færdigvarer samt affald, der indeholder olie og kemikalier er omfattet af Silkeborg Kommunes forskrift herfor.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Knudstrup Smede og VVS ApS beskæftiger sig 95 % af tiden med VVS arbejde hos kunderne.

Resten af tiden udføres der arbejde i virksomhedens lokaler.

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 2 hvor oplag af affald og råvarer, luftafkast, filtre, oplag af spåner, olietanke, støjkilder, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

Virksomhedens processer

Virksomheden har CO₂-svejsere, som primært anvendes ude hos kunden. Der svejdes ca. 1 time om måneden på matriklen. Virksomheden har et transportabelt udsugningsanlæg, som anvendes, når der svejdes hos kunden og på matriklen.

Derudover har virksomheden bl.a. pladesaks, båndsav, boremaskiner og lignende.

Virksomhedens areal

Virksomhedens samlede areal er på ca. 400 m². Heraf udgør værkstedsarealet ca. 290 m².

Antal ansatte

Der er ingen ansatte i virksomheden.

Driftstid

Mandag - torsdag	kl. 6 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰
Fredag	kl. 6 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Opbevaring	Mængde/år
Sort Stål	Både inde og udenfor	Ca. 20 ton.
Køle-smøremiddel	Indendørs på tæt belægning uden afløb	50 l
Motorolie	Indendørs på tæt belægning uden afløb	50 l
Øvrige forbrugsstoffer	Indendørs på tæt belægning med afløb til kloak	Mindre mængder

Opbevaring og håndtering

Virksomheden opbevarer flydende råvarer (olier og/eller kemikalier) indendørs i et lagerrum med afløb til kloak i gulvet.

Se krav i tilsynsbrevet om at flydende råvarer skal opbevareetablering af tæt belægning med opkant, så spild kan opsamles.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde/år	Indsamler/Transportør	Modtager
Metalaffald	Udendørs skrotcontainer uden låg	10-20 tons	Orlas Produkthandel	JATOB ApS
Olieholdige spåner, der har afdryppet	Udendørs skrotcontainer uden låg	1 spand	Orlas produkthandel	JATOB ApS
Spildolie	Indendørs i 200 l tromler, der står på en palle på betongulv uden afløb	50 l	Dansk Oliegenbrug A/S	
Malingsrester	Indenfor på betongulv uden afløb	1 spand	Egen transport	Affaldscen-ter Tandskov
Oliefiltre	Indendørs i en spand på betongulv uden afløb	5 stk.	Egen transport	Affaldscen-ter Tandskov
Bly-akkumulatorer	Indendørs på betongulv uden afløb	5 stk.	Orlas produkthandel	JATOB ApS

Lysstofrør	På loftet	-	Egen transport	Affaldscenter Tandskov
Pap/papir	I værkstedet	-	Egen transport	Affaldscenter Tandskov
Affaldstyper	Opbevaring	Mængde/år	Indsamler/Transportør	Modtager
Plast	I værkstedet	-	Egen transport	Affaldscenter Tandskov
Dagrenovation	Matriklens dagrenovationscontainer	-	Nordren	
Kattegrus	I små mængder sammen med dagrenovationen ellers i en spand og kørt til Tandskov			

Anmeldelse af farligt affald

Silkeborg Kommune anser denne opgørelse – **farligt affald er markeret med fed** i tabellen, som anmeldelse af farligt affald efter affaldsbekendtgørelsen.

Opbevaring af farligt affald

Spildolie opbevares i 200 l tromler i værkstedet. Der er sidst afhentet 1.140 l/kg den 26. marts 2013.

Jernaffald herunder metalspånener opbevares i en åben udendørs tæt container. Da det er en meget lille årlig mængde spånener vurderes det, at det er miljømæssigt forsvarligt, at containeren ikke er overdækket.

Virksomheden benytter genbrugspladsen og er ikke tilmeldt genbrugspladsordningen.

Se krav i tilsynsbrevet om genbrugspladsordningen.

LUFTEMISSIONER

Fra svejsepladsen kan der opstilles en mobil svejseudsugning, der ledes ud gennem porten. Der svejses udelukkende i sort stål vha. CO₂-svejsning. Der svejses i gennemsnit cirka 1 time månedligt. På forrige tilsyn blev det vurderet, at der ved de daværende svejseaktiviteter ikke vil blive stillet krav om, at der etableres et svejseafkast, der lever op til Miljøstyrelsens Vejledning. Eftersom der ikke er sket en stigning i svejseaktiviteten fastholdes denne vurdering.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af naturgas.

TANKE

Der er ingen tanke på matriklen.

SPILDEVAND

Virksomheden afleder udelukkende sanitært spildevand.

STØJ OG VIBRATIONER

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

Under tilsynet blev det oplyst, at der ikke foretages udendørs arbejde som giver anledning til støj.

Der foregår kun til og fra kørsel til matriklen.

Nærmeste bolig er beliggende få meter fra virksomheden.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresse.

Belægningen i værkstedet er af beton, og i maskinhuset SF-sten. Der blev ikke fundet betydelige revner i betonbelægningen, der kunne medføre en risiko for forurening af jord og grundvand ved evt. spild af olier og kemikalier.

I tilfælde af spild anvendes kattegrus til opsamling.

Belægningen i maskinhuset er af SF-sten. Der bliver ikke opbevaret olier, kemikalier eller farligt affald i maskinhuset.

Der er på virksomheden truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af jord og grundvand.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Virksomheden fører egenkontrol med hensyn til følgende:

Kvitteringer for bortskaffelse af affald (spildolie) blev fremvist ved tilsynet.

MILJØSCORE

Silkeborg kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger Silkeborg Kommune tilsynsfrekvensen.

Bilag 1

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som et basistilsyn.
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med alle virksomhedens forhold, der kan påvirke det ydre miljø.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening på tilsynet.
Påbud, forbud el. indskærpelser	Der er meddelt 2 indskærpelser.
Konklusioner på egenkontrol	Virksomheden fører ikke egenkontrol.
Opfølgning på tilsyn	De indskærpede forhold er endnu ikke bragt i orden.